

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

### असाधारण भाग चार-ब

वर्ष २, अंक ४३]

सोमवार, एप्रिल ४, २०१६/चैत्र १५, शके १९३८

[पृष्ठे ९, किंमत : रुपये ९.००

## असाधारण क्रमांक १११ प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

#### शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग

हुतात्मा राजगुरू चौक, मादाम कामा रोड, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ४ एप्रिल २०१६

#### अधिसूचना

#### महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५.

क्रमांक संकीर्ण. २०१५/(५५/१५)/समन्वय कक्ष.—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अधिनियम, २०१५ (२०१५ चा महा. ३१) च्या कलम ३ मधील पोट-कलम (१) अन्वये प्राप्त होणाऱ्या अधिकाराचा वापर करून शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग याद्वारे पात्र व्यक्तींना द्यावयाच्या लोकसेवा, अशा लोकसेवाकरिता लागणारी करारनिविष्ट कालमर्यादा, पदिनर्देशित अधिकारी, प्रथम अपील प्राधिकारी आणि द्वितीय अपील अधिकारी सोवतच्या अनुसूचित विनिर्दिष्ट केल्याप्रमाणे या अध्यादेशाकरिता याद्वारे अधिसूचित करीत आहे.

	0
अन	सचा

अ.क्र.	लोकसंवेचे नाव	लोकसेवा पुरविण्यासाठी विहित केलेली कालमर्यादा (कार्यालयीन दिवस)	पदनिर्देशित अधिकारी	प्रथम अपिलीय प्राधिकारी	द्वितीय अपिलीय प्राधिकारी
(१)	(२)	(3)	(8)	(4)	(६)
8	विद्यार्थ्यांचा शाळा सोडल्याचा दाखला व द्वितीय दाखला.	३ दिवस	संबंधित शाळेचे मुख्याध्यापक.	संबंधित शाळेच्या कार्यक्षेत्रातील केंद्रप्रमुख/ वार्ड अधिकारी.	संबंधित शाळेच्या तालुक्याचे गट शिक्षणाधिकारी/शहरी साधन केंद्रप्रमुख.
?	स्थलांतर दाखला	१५ दिवस	संबंधित शाळेचे मुख्याध्यापक.	संबंधित शाळेच्या कार्यक्षेत्रातील केंद्रप्रमुख/ वार्ड अधिकारी.	संबंधित शाळेच्या तालुक्याचे गट शिक्षणाधिकारी/शहरी साधन केंद्रप्रमुख.

## अनुसूची—(चालू)

(१)	(7)	(\$)	(8)	(4)	(६)
ş	द्वितीय गुणपत्रक (प्राथमिक व उच्च प्राथमिक शाळास्तर.	७ दिवस	संबंधित शाळेचे मुख्याध्यापक.	संबंधित शाळेच्या कार्यक्षेत्रातील केंद्रप्रमुख/ वार्ड अधिकारी.	संबंधित शाळेच्या तालुक्याचे गट शिक्षणाधिकारी/शहरी साधन केंद्रप्रमुख.
8	माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शाळा प्रमाणपत्र परीक्षा द्वितीय गुणपत्रक व प्रमाणपत्रे.	अर्ज मंडळास प्राप्त झाल्यानंतर तात्काळसाठी ३ दिवस व नियमितसाठी	विभागीय मंडळाचे सचिव (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर,	विभागीय मंडळ अध्यक्ष (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर,	राज्यमंडळ अध्यक्ष, पुणे. ०२०-२५६१७५१.
		७ दिवस.	लातूर, कोकण).	लातूर, कोकण).	
ų	माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शाळा प्रमाणपत्र परीक्षा तात्पुरते (Provisional) प्रमाणपत्र.	८ दिवस	विभागीय मंडळाचे सचिव (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, लातूर, कोकण).	विभागीय मंडळ अध्यक्ष (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, लातूर, कोकण).	राज्यमंडळ अध्यक्ष, पुणे. ०२०-२५६१७५१.
w	माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शाळा प्रमाणपत्र परीक्षा गुणपडताळणी.	१५ दिवस	विभागीय मंडळाचे सचिव (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, लातूर, कोकण).	विभागीय मंडळ अध्यक्ष (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, लातूर, कोकण).	राज्यमंडळ अध्यक्ष, पुणे. ०२०-२५६१७५१.
9	माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शाळा प्रमाणपत्र परीक्षा निकालानंतर उत्तरपत्रिकेची छायांकित प्रत प्राप्त करणे.	३० दिवस	विभागीय मंडळाचे सचिव (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, लातूर, कोकण).	विभागीय मंडळ अध्यक्ष (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, लातूर, कोकण).	राज्यमंडळ अध्यक्ष, पुणे. ०२०-२५६१७५१.
۷	खाजगी उमेदवार परीक्षेसाठी प्रविष्ट होणे.	मंडळाच्या वार्षिक वेळापत्रकाप्रमाणे.	विभागीय मंडळाचे सचिव (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, लातूर, कोकण).	विभागीय मंडळ अध्यक्ष (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, तातूर, कोकण).	राज्यमंडळ अध्यक्ष, पुणे. ०२०-२५६१७५१.
9	लॅमिनेशनसह गुणपत्रक प्रमाणपत्र उपलब्ध करणे.	मूळ गुणपत्रक निकालादिवशी त्यापुढील गुणपत्रक प्रमाणपत्र १५ दिवस.	विभागीय मंडळाचे सचिव (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, लातूर, कोकण).	विभागीय मंडळ अध्यक्ष (मुंबई, पुणे, नाशिक, कोल्हापूर, औरंगाबाद, अमरावती, नागपूर, लातूर, कोकण).	राज्यमंडळ अध्यक्ष, पुणे. ०२०-२५६१७५१.
१०	शासकीय वाणिज्य प्रमाणपत्र परीक्षेसाठी संस्थांना परीक्षा परिषदेशी संलग्नता देणे.	विहित नमुन्यात परिपूर्ण अर्ज केल्यास ३० दिवसात.	उप आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.	आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परिषद, पुणे.	अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.

### अनुसूची—समाप्त

(१)	(२)	(3)	(8)	(4)	(8)
११	वाणिज्य प्रमाणपत्र परीक्षा प्रमाणपत्र दुरुस्ती.	१५ दिवस	उप आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.	आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परिषद, पुणे.	अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.
१२	वाणिज्य प्रमाणपत्र परीक्षा प्रमाणपत्राची द्वितीय प्रत.	१५ दिवस	उप आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.	आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परिषद, पुणे.	अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.
१३	डीएड गुणपत्रक प्रमाणपत्राची द्वितीय प्रत.	१५ दिवस	उप आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.	आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परिषद, पुणे.	अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.
१४	डीएड गुणपत्रकाची पडताळणी	१५ दिवस	उप आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.	आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परिषद, पुणे.	अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.
१५	डीएड उत्तरपत्रिकांची पडताळणी.	१५ दिवस	उप आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.	आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य परिषद, पुणे.	अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे.
१६	इयत्ता १० वी व १२ वी परीक्षेस प्रविष्ठ होणाऱ्या राज्य, राष्ट्रीय व आंतरराष्ट्रीय पातळीवर सहभागी झालेल्या खेळाडूला, विद्यार्थ्यांना क्रीडा सवलतीचे गुण देण्याबाबत.	विहित केलेल्या कालावधीत अर्ज सादर केल्यानंतर १५ दिवसात.	संबंधित जिल्हा क्रीडा अधिकारी.	संबंधित विभागीय उप संचालक, क्रीडा व युवकसेवा.	आयुक्त, क्रीडा व युवकसेवा, क्रीडा संकुल, म्हाळुंगे, बालेवाडी, पुणे.
१७	अत्युच्च गुणवत्ताधारक खेळाडूंना शासकीय/ निमशासकीय व इतर क्षेत्रात ५ टक्के आरक्षणासाठी खेळाडू प्रमाणपत्र पडताळणी.	कागदपत्रांची पूर्तता केल्यानंतर २० दिवसात.	उप संचालक, (मुख्यालय) क्रीडा व युवकसेवा संचालनालय, क्रीडा संकुल, म्हाळुंगे, बालेवाडी, पुणे.	सहसंचालक, क्रीडा व युवकसेवा, क्रीडा संकुल, म्हाळुंगे, बालेवाडी, पुणे.	आयुक्त, क्रीडा व युवकसेवा, क्रीडा संकुल, म्हाळुंगे, बालेवाडी, पुणे.
१८	विभागाने आयोजित केलेल्या जिल्हा, भाग व राज्य क्रीडा स्पर्धेमध्ये प्राविण्य/सहभाग प्रमाणपत्र देण्याबाबत.	स्पर्धा संपल्यानंतर १५ दिवसात.	संबंधित जिल्हा क्रीडा अधिकारी/ संबंधित उप संचालक, क्रीडा व युवकसेवा.	सहसंचालक, क्रीडा व युवकसेवा, क्रीडा संकुल, म्हाळुंगे, बालेवाडी, पुणे	आयुक्त, क्रीडा व युवकसेवा, क्रीडा संकुल, म्हाळुंगे, बालेवाडी, पुणे.

#### प्रपत्र ब

#### महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, पुणे

सव्हें नं. ८३२-ए, फायनल प्लॉट क्रमांक १७८/१८९, आगरकर रिसर्च इन्स्टिट्यूटच्या मागे, बालचित्रवाणी शेजारी, शिवाजीनगर, पुणे ४११ ००४

### अधिक माहितीसाठी कृपया खालील विभागीय मंडळाशी संपर्क साधावा :---

- आयुक्त, शिक्षण, महाराष्ट्र राज्य, पुणे, शासकीय मध्यवर्ती इमारत, डॉ. ॲनी बेझंट रोड, पुणे ४११ ००१ (का)-०२०-२५७१६३३६
- अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, पुणे सव्हें नं. ८३२-ए, फायनल प्लॉट क्रमांक १७८/१८९, आगरकर रिसर्च इन्स्टिट्यूटच्या मागे, बालचित्रवाणी शेजारी, शिवाजीनगर, पुणे ४११ ००४. (का)-०२०-२५६५१७५१, २५७०५०००
- विभागीय अध्यक्ष/सचिव, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, पुणे विभागीय मंडळ, शिवाजीनगर, पुणे ४११ ००५.
   (का)-०२०-२५५३६७८१, ८२, ८३
- ४. विभागीय अध्यक्ष/सचिव, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, नागपूर विभागीय मंडळ, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर ४४० ००१. (का)-०७१२-२५६०२०९
- ५. विभागीय अध्यक्ष/सचिव, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, औरंगाबाद विभागीय मंडळ, रेल्वे स्टेशन रोड, उस्मानपुरा, औरंगाबाद ४३१ ००५. (का)-२४०-२३३४२२८
- ६. विभागीय अध्यक्ष/सचिव, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, मुंबई विभागीय मंडळ, प्लॉट नं. २७ व २८, सेक्टर १६-ए, वाशी नदी मुंबई ४०० ७०३. (का)-०२२-२७८८१०७५-७७
  - ७. विभागीय अध्यक्ष/सचिव, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, कोल्हापूर विभागीय मंडळ, ५३९, कसबा करवीर शिवाजी विद्यापीठामागे, राजेंद्रनगरजवळ, कोल्हापूर ४१६ ००४. (का)-०२३१-२६९६१०१-०३

- विभागीय अध्यक्ष/सचिव, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, अमरावती विभागीय मंडळ, शास्त्रीनगर, अमरावती ४४४ ६०२. (का)-०७२१-२६६२६५७
- विभागीय अध्यक्ष/सचिव, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, नाशिक विभागीय मंडळ, वाणी हाऊस, न्यू मुंबई-आग्रा रोड, ऋणानुबंध मंगल कार्यालयासमोर, नाशिक ४२२ ००१. (का)-०२५३-२५९२१४१-४३
- २०. विभागीय अध्यक्ष/सचिव, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, लातूर विभागीय मंडळ, राजस्थान हायस्कूलच्या पाठीमागे, सूत मिल एरिया, कन्हेरी रोड, लातूर ४१३ ५३१. (का)-०२३८२-२२८२४१
- ११. विभागीय अध्यक्ष/सचिव, महाराष्ट्र राज्य माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळ, कोकण विभागीय मंडळ, एम.आय.डी.सी., ई-७९/६, मिरजोळे, रत्नागिरी. (का)-०२३५२-२३१२५१/२३१२५०
  - संचालक, महाराष्ट्र राज्य शैक्षणिक संशोधन व प्रशिक्षण परिषद, पुगे ७०८, आर. बी. कुमठेकर रोड, पेरुगेट, सदाशिव पेठ, पुगे ४११ ०३०. (का)-०२०-२४४७८१२२/६९३८/५५७१
  - अध्यक्ष, महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद, पुणे, १७, डॉ. आंबेडकर मार्ग, पुणे-१. (का)-०२०-२६१२३०६७.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

चारुशीला चौधरी, शासनाच्या उप सचिव. Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Marg, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 4th April 2016.

Maharashtra Right to Public Services Act, 2015.

No. Misc. 2015/(55/15)/Coordination.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Act, 2015 (Mah. XXXI of 2015), the School Education and Sports Department, hereby notifies the public services to be rendered to the eligible persons, along with the stipulated time limit for providing such Public Services, the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule appended herewith, for the purposes of the said Act:—

Sal	h	0	d	71	7	0
Sci	L	E	u	u	ı	e

Sr. No.	Name of Public Service	Time Limit for providing Service (Working Days)	Designated Officer	First Appellant Authority	Second Appellant Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	First and second School Leaving Certificate of Student.	3 Working Days.	Head Master of concern School.	Chief of Centre/ Ward officer of the area of the concern School.	Block Education Officer/ Chief of urban Resource Centre
2	Transfer Certificate	15 Days.	Head Master of concern School.	Chief of Centre/ Ward officer of the area of the concern School.	Block Education Officer/ Chief of urban Resource Centre
3	Second Mark Sheet (Primary and Secondary Level).	7 Days	Head Master of concern School.	Chief of Centre/ Ward officer of the area of the cencern School.	Block Education Officer/ Chief of urban Resource Centre.
4	Second Mark Sheet and Certificates of Secondary and Higher Secondary School Certificate Examination.	For immediate (Tatkal) within 3 days and for Regular 7 days on receipt of application by Board.	Divisional Board Secretary (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan)	Divisional Board Chairman (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Chairman, State Board Pune. Phone: 020-2561751

Ę

## महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, एप्रिल ४, २०१६/चैत्र १५, शके १९३८

### Schedule—contd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
5	Provisional Certificate of Secondary and Higher Secondary School Certificate Examination.	8 Days	Divisional Board Secretary (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Divisional Board Chairman (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Chairman, State Board Pune. Phone: 020-2561751
6	Marks Verification of Secondary and Higher Secondary School Certificate Examination.	15 Days	Divisional Board Secretary (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Divisional Board Chairman (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Chairman, State Board Pune. Phone: 020-2561751
7	Secondary and Higher Secondary School Certificate Examination to obtain Photo copy of Answer Sheet.	30 Days	Divisional Board Secretary (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Divisional Board Chairman (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Chairman, State Board Pune. Phone: 020-2561751
8	Private Candidate appear for Examination.	As per Board Time Table.	Divisional Board Secretary (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Divisional Board Chairman (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Chairman, State Board Pune. Phone: 020-2561751
9	To make available laminated Mark Sheet Certificate.	Laminated Original Mark Sheet.	Divisional Board Secretary (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Divisional Board Chairman (Mumbai, Pune, Nashik, Kolhapur, Aurangabad, Amravati, Nagpur, Latur and Konkan).	Chairman, State Board Pune. Phone: 020-2561751

## महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-ब, एप्रिल ४, २०१६/चैत्र १५, शके १९३८

#### Schedule—contd.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
10	For affiliation of institution for Government Commercial Certificate Examination.	If application is made within 30 days in prescribed format.	Deputy Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Chairman, Maharashtra State Council of Examination, Pune.
11	Government Commercial Examination Certificate Correction.	15 days	Deputy Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Chairman, Maharashtra State Council of Examination, Pune.
12	Second copy of Government Commercial Examination Certificate.	15 days	Deputy Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Chairman, Maharashtra State Council of Examination, Pune.
13	D. Ed. Mark Sheet Second Copy.	15 days	Deputy Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Chairman, Maharashtra State Council of Examination, Pune.
14	Verification of D. Ed. Mark Sheet.	15 days	Deputy Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Chairman, Maharashtra State Council of Examination, Pune.
15	Verification of D. Ed. Answer Sheets.	15 days	Deputy Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Commissioner, Maharashtra State Council of Examination, Pune.	Chairman, Maharashtra State Council of Examination, Pune.
16	Granting of Sports Marks to the student of 10th and 12th Standard who have participated in State, National and International level sports competitions.	Within 15 days on submission of application within prescribed time limit.		Divisional Deputy Director of Sports and Youth Services of Concerned Division.	Commissioner of Sports and Youth Services Sports Comple Mhalunge, Balewadi, Pune.

Pune 411 005

(Off.)-020-25536781, 82, 83,

#### Schedule-concld.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
17	Verification of Certificates under 5% Reservation quotas in the Government, Semi Government Offices to the Meritorious Sportsperson.	In 20 days after submitting all documents	Director	Joint Director Office of Commissioner/ Director Sports and Youth Services, Sports Complex, Mhalunge, Balewadi, Pune. Tel. No. 020-27390873.	Commissioner of Sports and Youth Services, Sport Complex, Mhalunge, Balewadi, Pune.
18	Issue of Certificates to Sportsperson who have participated/ obtain Merit in the Sports Competition organized by Sports and Youth Services Department.		Concerned District Sports Officer/ Divisional Deputy Director of Sports and Youth Services of Concerned Division.	Joint Director of Sports, Sports and Youth Services, Sports Complex, Mhalunge, Balewadi, Pune. Tel. No. 020-27390873	Commissioner of Sports and Youths Services, Sports Complex Mhalunge, Balewadi, Pune.

#### PROFORM-B

Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, Pune, Survey No. 832-A, Final Plot No. 178/189, Behind Agarkar Research Institute, Balchitrawani, Near Shivajinagar, Pune 411 004.

(1)	(2)	(1)	(2)
1	Commissioner(Education), Maharashtra State, Pune, Government Central Building, Dr Ani Bezant Road, Pune 411 001. (Off.)-020-25716336	4	Divisional Chairman/Secretary, Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, Nagpur Divisional Board, Civil Lines, Nagpur 440 001. (Off.)-0712-2560209
2	Chairman, Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, Pune, Survey No. 832-A, Final Plot No-178/189, behind Agarkar Research Institute, Balchitrawani, Near Shivajinagar, Pune 411 004. (Off.)-020-25651751, 25705000	5	Divisional Chairman/Secretary, Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, Aurangabad Divisional Board, Railway Station Road, Osmanpura, Aurangabad 431 005. (Off.)-0240-2334228
3	Divisional Chairman/Secretary, Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, Pune Divisional Board, Shivajinagar,	6	Divisional Chairman/Secretary, Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, Mumbai Divisional Board, Plot No-27 and 28, Sector 16-A, Vashi

and 28, Sector 16-A, Vashi,

Navi Mumbai 400 703.

(Off.)-022-27881075-77

(1) (2) (1)

- 7 Divisional Chairman/Secretary, Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, Kolhapur Divisional Board, 539,Behind of Kasba Karveer Shivaji University, Near Rajendranagar, Kolhapur 416 004. (Off.)-0231-2696101-03
- 8 Divisional Chairman/Secretary, Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, Amravati Divisional Board, Shastri Nagar, Amravati 444 602. (Off.)-0721-2662657
- 9 Divisional Chairman/Secretary, Maharashtra State Board of Secondary and Higher Secondary Education, Nashik Divisional Board, Wani House, New Mumbai-Agra Road, oppositet of Runanubandh Mangal Karyalaya, Nashik 422 001 (Off.)-0253-2592141-43

- 10 Divisional Chairman/Secretary,
  Maharashtra State Board of Secondary
  and Higher Secondary Education,
  Latur Divisional Board,
  behind of Rajasthan
  High School, Sut Mill Area, Kanheri
  Road, Latur 413 531 (Off.)-02382-228241
- 11 Divisional Chairman/Secretary,
  Maharashtra State Board of Secondary
  and Higher Secondary Education,
  Konkan Divisional Board, MIDC E-79/6,
  Mirjole, Ratnagiri.
  (Off.)-02352-231251/231250
- Director, Maharashtra State Education Research and Training Council, Pune, 708, R.B. Kumthekar Road, Peru Gate, Sadashiv Peth, Pune 411 030. (Off.)-020-24478122/6938/5571
- 13 Chairman, Maharashtra State Exam Council, Pune-17, Dr Ambedkar Marg, Pune-1. (Off.)-020-26123067

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

CHARUSHILA CHAUDHARI,
Deputy Secretary to Government.